Transporte Público 12 2.20%

Omnibus 8 8 9 10 11 12 13

Camión 2E 10 10 11 12 13 14 15
Transporte de Carga 22 5.00%

Camión 3E 12 12 13 14 15 16 17

Total= 56 56 56 62 68 74 80 86

TRAFICO GENERADO

Tipo Vehículo IMD IMD xTipo Tasa de Cree. 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Auto - - - 4 5 6 7
Vehiculos Ligeros o 2.80%

Camioneta - - - 20 21 22 23

Camioneta Rural - - - 5 6 7 8
Transporte Público o 2.20%

Omnibus - - - 9 10 11 12

Camión 2E - - - 11 12 13 14
Transporte de Carga o 5.00%

Camión 3E - - - 13 14 15 16

Total= o o o o 62 68 74 80

2015 2016

9 10

25 26

10 11

14 15

16 17

18 19

92 98

2015 2016

8 9

24 25

9 10

13 14

15 16

17 18

86 92

��
()-

:; riÍ
� �
C) 6
C) b
111 C)
-<<:t,
G) () n, -
< o
ñi �:o r
:j;' C) () 111
$�
r- G)

111
�
r-

�
()

�

�
ñi:o
)>'

111 b
8<
<�
º
º

�< () o
b ....

'rl G) s:
�(1) o
iii'2.=2
o.8 o'""' -- Cb
�!l'o
Q) G) Q
���
om m
:,- () < :::,, 2 ri'
��¡;;-Q) � 0-
z. � §'.o aj QJ
� o- Q
. §'. ¡} Q) -Q<l>

Q()(1) Q)
-1 ::¡Q) (1)
e: íñ
�a)
(/) oQ) ::,,(1)

'P
�
e:

ª"'

i
X
3

..., <O+
o
g
�
X 3
OJ-IS.+
oo
e::,

ANALISIS DE SENSIBILIDAD EN LA CARRETERA "CAÑETE- DV. YAUYOS- CHUPACA (RN 22)"

TRAMO: Zúñiga - Dv. Yauyos - San José de Quero, Km. 79+-000 al Km. 84+-000

Cuadro Nº 1.13 Condición Base de Tráfico Generado: 100%

INDICES INVERSION BENEFICIOS (TRAFICO GENERADO)
ALTERNATIVA

ECONOMICOS -30% -20% -10% 0% +10% +20% +30% +10% +20% +50% +100% +200%

ALTERNATIVA 1

Slurry Seal VAN { xla
3

US$) 676.9 625.6 574.2 522.9 471.5 420.2 368.8 303.6 325.3 403.6 522.9 817.8

TIR{%) 65.23% 55.54% 47.92% 41.73% 36.58% 32.20% 28.42% 29.51% 30.75% 35.17% 41.73% 56.63%

B/C 1.88 1.52 1.24 1.02 0.83 0.68 O.SS 0.59 0.63 0.79 1.02 1.59

ALTERNATIVA 2

TSB VAN { x10
3

US$) 452.4 363.5 274.6 185.8 96.9 8.0 -80.9 -33.5 -11.8 66.5 185.8 480.7

TIR{%) 33.41% 27.13% 22.07% 17.88% 14.32% 11.26% 8.57% 9.71% 10.55% 13.52% 17.88% 27.84%

B/C 0.73 0.51 0.34 0.21 0.10 0.01 -0.07 -0.04 -0.01 0.07 0.21 0.54

ALTERNATIVA 3

CAC VAN { x10
3

US$) -89.9 -276.2 -462.4 -648.6 -834.9 -1,021.1 -1,207.4 -881.2 -858.3 -775.2 -648.6 -335.4

TIR ( % ) 8.62% 4.44% 0.99% -1.92% -4.43% -6.61% -8.55% -7.27% -6.72% -4.77% -1.92% 4.66%

B/C -0.07 -0.19 -0.28 -0.35 -0.41 -0.46 -O.SO -0.47 -0.46 -0.42 -0.35 -0.18

+300% +400%

1,088.6 1,374.6

70.06% 83.66%

2.12 2.68

751.4 1,037.5

36.44% 45.04%

0.85 1.17

-48.0 255.8

10.13% 15.51%

-0.03 0.14

�e:
o?

�;:;;
� C5
t) ti
t)):,
rn tJ
-:e:
< ):,

G)o rn -:;;:o
ñi � :.:Jr-
:j;' t)
o rn
s� r-- G)

rn
� r--
3;
o

�

�
rn
:.:i
:j;'

rn :i:,
º:e:ºrn< )<
ºº
�<1 (¡ O
):, ...,.

°11 G) s:� ro o
ru º :::,
oc8�
� --(b�!l'o
Q) G) Q
��� omm
�g�
� ru· Q.
¡¡;· '<: �
::i rn :::.: '-"' Q
g ¡¡; �
=- g; Q Q<D Q) -Q Q)

Q(")m ru
-1 '=lru mi: ¡¡;
g. ¡¡;
"'oQ) ::,, m

'P
�
�
"'
�
X
:l
"' <o+ o o o
e!.
X
.3
a,
...+ o o
o

ANALISIS DE SENSIBILIDAD EN LA CARRETERA "CAÑETE - DV. YAUYOS - CHUPACA (RN 22)"
TRAMO: Zúñiga - Dv. Yauyos - San José de Quero, Km. 79+o00 al Km. 84+o00

Cuadro N' 1.14 Condición Base de Tráfico Generado: 20%

INDICES INVERSION BENEFICIOS (TRAFICO GENERADO)
ALTERNATIVA

E CONO MICOS -30% -20% -10% 0% +10% +20% +30% +10% +20% +50% +100% +200%

ALTERNATIVA 1

Slurry Seal VAN ( x10
3

US$) 479.3 428.0 376.6 325.3 273.9 222.6 171.2 303.6 325.3 403.6 522.9 817.8

TIR(%) 50.40% 42.36% 35.97% 30.75% 26.37% 22.63% 19.38% 29.51% 30.75% 35.17% 41.73% 56.63%

B/C 1.33 1.04 0.81 0.63 0.48 0.36 0.26 0.59 0.63 0.79 1.02 1.59

ALTERNATIVA2

TSB VAN ( x10
3

US$) 254.8 165.9 77.0 -11.8 -100.7 -189.6 -278.5 -33.5 -11.8 66.5 185.8 480.7

TIR ( % ) 24.04% 18.62% 14.22% 10.55% 7.42% 4.70% 2.32% 9.71% 10.55% 13.52% 17.88% 27.84%

B/C 0.41 0.23 0.10 -0.01 -0.10 -0.18 -0.24 -0.04 -0.01 0.07 0.21 0.54

ALTERNATIVA 3

CAC VAN ( x10
3

US$) -299.5 -485.8 -672.0 -858.3 -1,044.5 -1,230.7 -1,417.0 -881.2 -858.3 -775.2 -648.6 -335.4

TIR(%) 2.81% -0.96% -4.08% -6.72% -9.00% -11.00% -12.77% -7.27% -6.72% -4.77% -1.92% 4.66%

B/C -0.23 -0.33 -0.40 -0.46 -0.51 -O.SS -0.59 -0.47 -0.46 -0.42 -0.35 -0.18

+300% +400%

1,088.6 1,374.6

70.06% 83.66%

2.12 2.68

751.4 1,037.5

36.44% 45.04%

0.85 1.17

-48.0 255.8

10.13% 15.51%

-0.03 0.14

�e:
o�
��
i! i;l
CJ ti
CJ :i,.
rn CJ
-<<:i,. G)o rn -<º
rñ �::o r--
'j;' CJorn
s�
r-- G)

rn
� r--
�
o
o
<

�
rñ
�-

rn :i,.
º<
�� ºº
�<o 0 :i,. ...

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA
FACUL TAO DE INGENIE RIA CIVIL

ANEXO N
º

2

CARTA GEOLOGICA TUPE 26-L

Monitoreo de Serviciabilidad de la Carretera Cañete- Yauyos del Km. 79+000 al Km. 84+000.
Geología. Geotecnia y Estabilidad de Taludes.
Falla Cruzado. Christian Joel.

ANEXOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
FACUL TAO DE INGENIE RIA CIVIL

ANEXO Nº
3

PANEL FOTOGRAFICO DE CALICATA

Monitoreo de Serviciabilidad de la Carretera Cañete-Yauyos del Km. 79+000 al Km. 84+000.
Geología, Geotecnia y Estabilidad de Taludes.
Falla Cruzado, Christian Joel.

ANEXOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERfA
FACUL TAO DE INGENIERfA CIVIL

ANEXO N° 3
PANEL FOTOGRAFICO- CALICATA

Progresiva Km. 80+340 - Registro de Calicata - Identificación y vista
general del área (Foto: Christian Falla)

Progresiva Km. 80+340 - Registro de Calicata - Vista general del
área y de las características del suelo (Foto: Christian Falla)

Monitoreo de Serviciabilidad de la Carretera Cañete-Yauyos del Km. 79+000 al Km. 84+000.
Geología. Geotecnia y Estabilidad de Taludes.
Falla Cruzado. Christian Joel.